



MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
012/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 586/2022



No dia 08 de Abril de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO**, inscrito(a) no CNPJ 00.001.636/0001-58, com sede à n° CEP - - Wanderlândia-TO neste ato legalmente representado por **Djalma Araújo Ferreira Junior**, portador do CPF n° **73789810100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA **CNPJ:** 03.460.198/0001-84

Representante: ISAC LIMA BRITO

Telefone: (99) 3524-5437

Email: distribuidoravida2010@hotmail.com

Endereço: ROD BR-010, 12 - CONJUNTO NOVA VITORIA, Imperatriz - MA - 65915-050

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	Ácido Ascórbico (Vitamina C) gotas	500,00	Unid.	NATULAB	VITER C SOL GOT 200MG/ML X 20ML	R\$ 1,10	R\$550,00
22	Azitromicina 500mg CP	3.600,00	Unid.	PRATI DONADUZZI	AZITROMICINA 500MG	R\$ 0,85	R\$3.060,00
33	Captopril 50mg CP	12.000,00	Unid.	PRATI DONADUZZI	CAPTOPRIL 50MG	R\$ 0,05	R\$600,00
39	Cefalexina 500MG CP	10.000,00	Unid.	ABL	CEFALEXINA MONOIDRATADA 500MG	R\$ 0,34	R\$3.400,00
72	Furosemda 10mg/ml inj.	24,00	CX	SANTISA	Furosemda 20 mg / 2 ml	R\$ 100,00	R\$2.400,00
77	Ibuprofeno 600 mg cp	8.000,00	CP	PRATI DONADUZZI	IBUPROFENO 600MG	R\$ 0,12	R\$960,00
89	Metildopa 250mg cp	18.000,00	CP	SANVAL	Metildopa 250mg	R\$ 0,35	R\$6.300,00
106	Secnidazol 1000mg	6.000,00	COMP	VITAMEDIC	SECDAZOL 1000mg	R\$ 1,04	R\$6.240,00
109	Sinvastatina 40mg cp	6.000,00	COMP	PHARLAB	Sinvastatina 40mg	R\$ 0,15	R\$900,00
118	Sulfato Ferroso 25 mg/mL gotas 30ml	1.000,00	FRASCO	NATULAB	MASFEROL SOL GOT 125MG/ML X 30ML	R\$ 0,90	R\$900,00
160	Água Boricada	100,00	Unid.	RIOQUIMICA	Água Boricada	R\$ 2,66	R\$266,00
166	Almotolia bico fino 250ml	100,00	Unid.	JPROLAB	Almotolia bico fino 250ml	R\$ 2,50	R\$250,00
167	Almotolia bico fino 125ml	100,00	Unid.	JPROLAB	Almotolia bico fino 125ml	R\$ 2,42	R\$242,00
168	Aparelho Glicosímetro G-TECH	12,00	Unid.	ACCUMED	Aparelho Glicosímetro G-TECH FREE	R\$ 30,00	R\$360,00
186	Coletor perfurocortante 13 L	240,00	Unid.	FLEX	Coletor perfurocortante 13 L FLEX ECO	R\$ 4,20	R\$1.008,00
210	Gel sonar galão 5 litros	12,00	Unid.	CARBOGEL	Gel sonar galão 5 litros	R\$ 28,00	R\$336,00
212	Iodopolvidine degermante 1L	36,00	Unid.	VICPHARMA	Iodopolvidine degermante 1L	R\$ 26,00	R\$936,00

Total: R\$ 51.389,02

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
213	kit nebulização ADULTO	100,00	PCT	JOAOMED	kit nebulização ADULTO VITALGOLD	R\$ 5,60	R\$560,00
214	Kit nebulização PEDIATRICA	100,00	PCT	JOAOMED	Kit nebulização PEDIATRICA VITALGOLD	R\$ 5,60	R\$560,00
215	Kit umidificador para O2 com extensão para cateter nasal	200,00	PCT	OXIGEL	Kit umidificador para O2 com extensão para cateter nasal	R\$ 26,30	R\$5.260,00
230	Óleo lubrificante alta e baixa 100ml	12,00	Unid.	MAQUIRA	LUBRIFICANTE MAQSPRAY 100ML	R\$ 16,61	R\$199,32
238	Seringas 1ml	48,00	CX/100	SR	Seringas 1ml	R\$ 21,00	R\$1.008,00
239	Seringas 3ml	36,00	CX/100	SR	Seringas 3ml	R\$ 14,70	R\$529,20
240	Seringas 5ml	48,00	CX/100	SR	Seringas 5ml	R\$ 19,40	R\$931,20
241	Seringas 10ml	48,00	CX/100	SR	Seringas 10ml	R\$ 39,00	R\$1.872,00
242	Seringas 20ml	72,00	CX/100	SR	Seringas 20ml	R\$ 62,00	R\$4.464,00
251	Soro Glicofisiológico 250ml	48,00	CX	EQUIPLEX	Soro Glicofisiológico 250ml	R\$ 79,95	R\$3.837,60
263	Vaselina Líquida 1L	5,00	Unid.	VICPHARMA	Vaselina Líquida 1L	R\$ 28,00	R\$140,00
265	Afastador Minessota	60,00	Unid.	GOLGRAN	Afastador Minessota	R\$ 11,70	R\$702,00
278	Banda Matrix 0,05x500	30,00	Unid.	PREVEN	Banda Matrix 0,05x500	R\$ 1,40	R\$42,00
284	Broca Carbide Esférica nº 01 baixa rotação	50,00	Unid	MICRODONT	Broca Carbide Esférica nº 01 baixa rotação	R\$ 6,20	R\$310,00
290	Brocas Diamantadas 1034	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Diamantadas 1034	R\$ 2,20	R\$110,00
291	Brocas Diamantadas 1091	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Diamantadas 1091	R\$ 2,20	R\$110,00
292	Brocas Diamantadas 2135ff	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Diamantadas 2135ff	R\$ 2,20	R\$110,00
293	Brocas Esféricas 1011	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Esféricas DIAMANTADAS 1011	R\$ 2,70	R\$135,00
294	Brocas Esféricas 1012	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Esféricas DIAMANTADAS 1012	R\$ 2,70	R\$135,00
295	Brocas Esféricas 1013	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Esféricas DIAMANTADAS 1013	R\$ 2,70	R\$135,00
296	Brocas Esféricas 1014	50,00	Unid.	MICRODONT	Brocas Esféricas DIAMANTADAS 1014	R\$ 2,70	R\$135,00
322	Espátula nº24	30,00	Unid.	GOLGRAN	Espátula nº24	R\$ 10,94	R\$328,20
345	Hidróxido De Cálcio PA	50,00	Unid.	MAQUIRA	Hidróxido De Cálcio PA	R\$ 4,82	R\$241,00
346	Ionômero de vidro restaurador pó+líquido	50,00	Unid.	MAQUIRA	IONÔMERO DO VIDRO R A2 - IONGLASS - KIT 10gm PÓ + 8gm LIQUIDO	R\$ 16,53	R\$826,50
						Total: R\$ 51.389,02	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2023** , a contar do dia **08/04/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Djalma Araújo Ferreira Junior
PREFEITO MUNICIPAL

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
03.460.198/0001-84